
Código Descrição

Natureza Jurídica não encontrada

MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2017

Relatório de Projetos/Atividades

Ação Título

Página: 1/2

Data: 25/10/2016

Valor

Seleção: Opção = Demonstrar todos os projetos/atividades

0.001 PAGTO. INATIVOS CÂMARA MUN. À CARGO TES. MUNICIPAL0.001 PAGTO. INATIVOS CÂMARA MUN. À CARGO TES. MUNICIPAL 65.219,00

0.002 PAGTO.INAT./PENSÃO DEPTO. ADM. À CARGO TES. MUNIC.0.002 PAGTO.INAT./PENSÃO DEPTO. ADM. À CARGO TES. MUNIC. 420.000,00

0.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP. 0.003 CONTRIBUIÇÃO AO PASEP. 774.800,00

0.004 PAGTO. INATIVOS DEPTO. FIN. À CARGO DO TES. MUNIC.0.004 PAGTO. INATIVOS DEPTO. FIN. À CARGO DO TES. MUNIC. 308.000,00

0.005 RESGATE DA DÍVIDA PÚBLICA 0.005 RESGATE DA DÍVIDA PÚBLICA 778.600,00

0.006 PAGTO. INATIVOS DEPTO. CULT. À CARGO DO TES. MUNIC0.006 PAGTO. INATIVOS DEPTO. CULT. À CARGO DO TES. MUNIC 166.000,00

0.993 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.993 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 1.000,00

0.994 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.994 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.300,00

0.995 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.995 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 10.000,00

0.996 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.996 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 15.000,00

0.997 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.997 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 8.400,00

0.998 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.998 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 5.200,00

0.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 0.999 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 161.000,00

1.001 AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA CÂMARA MUNICIPAL 1.001 AMPLIAÇÃO E MELHORIAS DA CÂMARA MUNICIPAL 380.000,00

1.002 CONSTR., AMPL. E MELHORIAS DE  PRÉDIOS ESCOLARES1.002 CONSTR., AMPL. E MELHORIAS DE  PRÉDIOS ESCOLARES 1.109.653,00

1.003 CONSTRUÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS1.003 CONSTRUÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS 955.532,50

1.004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES RECREATIVAS E ESPORTIVAS1.004 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES RECREATIVAS E ESPORTIVAS 380.000,00

1.007 ABERTURA, PAVIM. DE RUAS, PASSEIOS E PRAÇAS 1.007 ABERTURA, PAVIM. DE RUAS, PASSEIOS E PRAÇAS 2.801.300,00

1.008 CONSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL 1.008 CONSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL 514.000,00

1.009 ABERTURA ESTR. VICINAIS E CONSTR. PONTES E BUEIROS1.009 ABERTURA ESTR. VICINAIS E CONSTR. PONTES E BUEIROS 861.000,00

1.010 CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL 1.010 CONSTRUÇÃO DA RODOVIÁRIA MUNICIPAL 418.000,00

1.011 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DIA PARA IDOSOS 1.011 CONSTRUÇÃO DE CENTRO DIA PARA IDOSOS 1.223.000,00

1.013 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA 1.013 CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DA PREFEITURA 1.270.000,00

1.014 CONSTR., AMPL. E INSTALAÇÃO DE POSTOS E UNID. SAN1.014 CONSTR., AMPL. E INSTALAÇÃO DE POSTOS E UNID. SAN 1.113.735,30

1.015 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS POLÍTICAS AMBIENTAIS1.015 IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS POLÍTICAS AMBIENTAIS 515.700,00

1.016 CONSTRUÇÃO DE PONTE 1.016 CONSTRUÇÃO DE PONTE 915.000,00

1.017 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE CASAS POPULARES 1.017 CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE CASAS POPULARES 1.504.000,00

1.019 CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO 1.019 CONSTRUÇÃO DE PÓRTICO 6.000,00

1.021 CONSTRUÇÃO DE BENEFICIAMENTO DE PESCADOS 1.021 CONSTRUÇÃO DE BENEFICIAMENTO DE PESCADOS 780.000,00

2.001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.001 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL 2.848.126,00

2.002 CONTRIBUIÇÕES À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 2.002 CONTRIBUIÇÕES À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 6.655,00

2.003 MANUTENÇÃO DA CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO2.003 MANUTENÇÃO DA CHEFIA DO GABINETE DO PREFEITO 549.500,00

2.004 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE COMPRAS E PATRIMÔNIO2.004 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE COMPRAS E PATRIMÔNIO 255.700,00

2.005 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPR. E COM. SOCIAL2.005 MANUTENÇÃO DA ASSESSORIA DE IMPR. E COM. SOCIAL 80.200,00

2.007 MANUTENÇÃO DO GAB. DO VICE-PREFEITO 2.007 MANUTENÇÃO DO GAB. DO VICE-PREFEITO 149.400,00

2.009 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PARLAMENTAR 2.009 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PARLAMENTAR 70.000,00

2.010 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO2.010 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO 685.000,00

2.011 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO2.011 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 4.680.818,00

2.012 CONTRIBUIÇÃO À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 2.012 CONTRIBUIÇÃO À ENTIDADES MUNICIPALISTAS 187.000,00

2.013 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 2.013 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE FINANÇAS 676.500,00

2.014 MANUTENÇÃO SERV.E SUPERV.DE TRIB.E FISCALIZAÇÃO2.014 MANUTENÇÃO SERV.E SUPERV.DE TRIB.E FISCALIZAÇÃO 128.000,00

2.015 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL2.015 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL500.000,00

2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 2.016 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 10.084.251,00

2.017 MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 2.017 MANUTENÇÃO DO ENSINO MÉDIO 14.400,00

2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 2.018 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPERIOR 72.600,00

2.019 MANUTENÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS2.019 MANUTENÇÃO DE CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS 10.337.822,26

2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR 2.020 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRÉ-ESCOLAR 128.600,00

2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPLETIVO 2.021 MANUTENÇÃO DO ENSINO SUPLETIVO 4.800,00

2.022 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 2.022 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL 111.000,00

2.023 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR 2.023 MANUTENÇÃO DO ESPORTE AMADOR 557.000,00

2.024 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 2.024 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA 410.000,00

2.026 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO 2.026 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE SANEAMENTO 215.000,00

2.027 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2.027 PROGRAMA DE ATENDIMENTO AOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE2.115.650,00

2.028 CONSELHO TUTELAR DE BRAÇO DO NORTE 2.028 CONSELHO TUTELAR DE BRAÇO DO NORTE 68.000,00

2.029 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2.029 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL1.602.400,00

2.030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA 2.030 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA AGRICULTURA 2.220.214,50

2.031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE2.031 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DO MEIO AMBIENTE 184.000,00
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2.032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA INDÚSTRIA NO MUNICÍPIO2.032 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA INDÚSTRIA NO MUNICÍPIO 249.400,00

2.033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO COMÉRCIO NO MUNICÍPIO2.033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO COMÉRCIO NO MUNICÍPIO 36.600,00

2.034 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE TURISMO E EVENTOS 2.034 MANUTENÇÃO DO DEPTO. DE TURISMO E EVENTOS 355.200,00

2.035 MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO 2.035 MANUTENÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO 98.200,00

2.036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 820.400,00

2.037 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 2.037 MANUTENÇÃO DA SEGURANÇA PÚBLICA 278.178,88

2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CONTRA SINISTROS2.038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE DEFESA CONTRA SINISTROS 26.000,00

2.039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 2.039 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS 1.812.200,00

2.040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL2.040 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA REDE DE ESGOTO PLUVIAL96.400,00

2.041 CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 2.041 CONSERVAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 4.404.207,39

2.042 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 2.042 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 864.498,00

2.043 MANUT. DA COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO2.043 MANUT. DA COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO16.500,00

2.044 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PESSOAL 2.044 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO PESSOAL 252.200,00

2.046 MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS 2.046 MANUTENÇÃO DO CORPO DE BOMBEIROS 287.100,00

2.047 FIA MUNICIPAL 2.047 FIA MUNICIPAL 135.792,30

2.048 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 2.048 MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA 2.238.688,00

2.049 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 2.049 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 44.810,44

2.050 MANUT. VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 2.050 MANUT. VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 201.570,00

2.052 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2.052 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE477.555,00

2.053 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 2.053 MANUTENÇÃO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 520.800,00

2.057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL2.057 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DA MERENDA ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL1.072.000,00

2.058 MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO 2.058 MANUTENÇÃO DA COLETA DE LIXO 1.702.000,00

2.059 MANUTENÇÃO DO PROCON MUNICIPAL 2.059 MANUTENÇÃO DO PROCON MUNICIPAL 124.900,00

2.060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2.060 MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.497.200,00

2.061 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO2.061 MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 501.700,00

2.062 MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 2.062 MANUTENÇÃO DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE 704.200,00

2.064 MANUTENÇÃO DA DEFESA CIVIL 2.064 MANUTENÇÃO DA DEFESA CIVIL 58.000,00

2.065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE2.065 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE3.047.470,00

2.066 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 2.066 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 1.494.347,04

2.067 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO SUS 2.067 MANUTENÇÃO DA GESTÃO DO SUS 8.350.164,52

2.068 REFORMA DE CASAS POPULARES 2.068 REFORMA DE CASAS POPULARES 280.000,00

2.069 MANUTENÇÃO DO SERV. PROT. SOCIOEDUCATIVA MÉDIA COMPLEXIDADE2.069 MANUTENÇÃO DO SERV. PROT. SOCIOEDUCATIVA MÉDIA COMPLEXIDADE105.000,00

Total projetos/atividades: 89


